[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

             Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito respeitosamente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, instalação de um semáforo entre a Rua do Tucura e Avenida Brasil .

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº.  , DE 2007

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

A Rua do Tucura é a principal via de interligação entre o centro da cidade e os bairros da Zona Norte, haja vista o intenso fluxo de veículos automotores que passam pelo local.

Tão importante como à via supracitada a Avenida Brasil também é um elo de ligação entre os bairros: Parque da Imprensa, Santa Cruz e Tucura, com o centro da cidade.

Entretanto fomos procurados por moradores da localidade, que alegaram justamente, que a área do cruzamento entre a Rua do Tucura e a Avenida Brasil é muito perigosa para os veículos automotores e perigosíssimas para os pedestres, vista que, não tão distante ocorreu um atropelamento de uma cidadã no local.

Diante do exposto, Requeiro a Mesa, após cumpridas as formalidades de praxe que Solicite ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno que implante um semáforo no cruzamento da Avenida Brasil e a Rua do Tucura.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli” aos 21 de novembro de 2007
VEREADOR JONAS ALVES ARAÚJO FILHO

_1251200889.doc
[image: image1.png]